2019 年度 第 1回 文学研究科委員会議事録要旨

日  時：2019 年 4 月 15 日（月） 14:05～14：45

場  所：2号館 2 階 2‐0221 会議室

出席委員：33 名（他、委任委員 3名 定足数充足）

議  長：安達 直哉（文学研究科委員長）

議  案

１．文学研究科委員長の職務の代行について

 議長より、今年度の文学研究科委員長の職務の代行について提案があり、これが承認された。

２．2019 年度 文学研究科教育補助員（TA）の採用について

 議長より、今年度の教育補助員採用予定者について提案があり、これが承認された。

３．2019 年度 修士論文および 2019・2020 年度博士論文の提出要領について

 議長より、修士論文および博士論文の提出要領について提案があり、これが承認された。

４．2020 年度 大学院入学試験要項について

議長及び議長指名の専攻主任より、大学院入学試験要項の主な修正点について説明と提案があり、

これが承認された。

５．2020 年度 大学院推薦入学試験要項について

議長より、推薦入試要項について提案があり、これが承認された。

６．学籍異動について

 議長指名の専攻主任より、学籍異動について説明があり、これが承認された。

７．その他

 なし。

報告承認事項

１．2018 年度 学籍異動について

議長より、昨年度の学籍異動について報告があり、これが承認された。

２．2018 年度 事業報告について

 議長より、昨年度の各専攻・研究科の事業報告提出について報告があり、これが承認された。

３．2019 年度 指導教員の変更について

 議長より、今年度の指導教員変更について報告があり、これが承認された。

４．2019 年度 大学院研究生等入学試験の合否判定について

 議長の指名により、各専攻主任及び主任代理より昨年度実施した研究生入学試験の合否判定結果に

ついて報告があり、これが承認された。

５．2018 年度 外国留学終了に伴う帰国報告について

議長より、昨年度の学生留学帰国報告について報告があり、これが承認された。

６．2019 年度 大東文化大学青山杉雨賞受賞者について

議長指名の専攻主任より、今年度大東文化大学青山杉雨賞受賞者について報告があり、これが承認

された。

７．中国社会科学院研究者招聘及び講演会実施の日程変更について

 議長の指名の専攻主任代理より、中国社会科学院研究者招聘と講演会実施日程変更について説明が

あり、これが承認された。

８．2016 年度認証評価改善報告書の提出について

議長より、2016 年度認証評価の改善報告書について報告があり、これが承認された。

９．2018 年度 ＦＤ活動報告書の提出について

 議長の指名のＦＤ委員より、昨年度のＦＤ活動報告書提出について報告があり、これが承認された。

 また、同ＦＤ委員より今年度のＦＤ報告会実施へ向けて依頼がなされた。

１０．その他

 なし。

報告事項

１．2019 年度 大学院入学試験の結果について

 議長より、昨年度実施した大学院入学試験の結果について報告があった。

２．2019 年度 大学院評議員の選出について

議長より、今年度の大学院評議員の選出結果について報告があった。

３．国際交流センターからの報告について（文部科学省外国人学習奨励費について）

議長より、外国人学習奨励費の選考スケジュール等について報告があった。

４．その他

 なし。

以上